
Obsah

Předm luva 1

Úvod 3

JEDNA  V n itřn í sportovec 7

Tělo a duše v dávných dobách a dnes 7

Vnější a v n itřn í běh 9

V las tnos ti pro v n itřn í cestu 11

Běh a hra ž ivo ta  13

Sebepřekonání znamená p řekroč it hranice 15

V n itřn í mír: naše ochrana a boha ts tv í 19

DVĚ M editace a koncentrace 23

Co je  to  meditace? 23

Vývoj duše 26

Pozitivní síla a m ír m ysli 27

Síla koncentrace 28

M ysl a srdce při m ed itac i 33

Abeceda m editace 36

Pozice a příprava 36

Čas na m editaci 37

Jídlo před m editací 39

Strava 39

TŘÍ Koncentrační a m editační cvičení 41

Správné dýchání 41

Koncentrační cvičení 45

M editační cvičení 49

v



v i  Obsah

Světlo  a č is to ta  duše 52

Síla m an try  54

ČTYŘI Ž ivo t Sri Chinm oye 57

Projevení boha ts tv í vn itřn íh o  světa 57

PĚT M ystická cesta světem  vzpírán í 73

Zdvih jednou  rukou 75

Vyzývání nem ožného 82

N ikdy se nevzdávej! 86

Rady vzpěračům  a ku ltu ris tů m  88

ŠEST Carl Lewis 93

Příprava na o lym piádu v roce 1984 97

Získávání sebedůvěry před o lym piádou v roce 1988 97

Finále sprin tu  na 100 m na o lym piádě 1988 100

S tadion má srdce 101

Carl Lew is tré n u je  Sri Chinm oye 103

SEDM  Běžecký duch 107

Během k v n itřn í radosti 109

M aratón 111

U ltram ara tonské běhání 120

OSM  N ový pohled na trén ink  127

Umění d isc ip líny  130

Kosmická energ ie  131

Svěžest ve vašem trén inku  132

Vaším pánem je  srdce 134

O dpočinek a spánek 135

U držet si nadšení 136



Obsah

Jak si ud rže t dobré zdraví 140

Přirozená cesta 142

Trenéři 143

DEVĚl Soutěžení 145

Soutěžte sami se sebou 145

Radost spočíva v pokroku, ne v  úspěchu 148

Proč soutěžit?  149

Před ve lkým i závody se pono řte  do sebe 152

Během závodu 153

Překročit v ítězs tv í i porážku 160

O lym pijské hry 166

DESET Za hranice věku 171

Věk je v m ysli, ne v srdci 171

Duch m is trovs tv í veteránů 174

JEDENÁCT Sportem  k m íru ve světě 177

V ytvá řen i světového m íru 177

M írový běh Sri Chinm oye 182

Dodatek A /  Sri Chinm oy M arathon Team 187

Dodatek B /  V ysvě tlivky  189

Použité zdro je  193


